
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 33Terça-feira, 07 DE JANEIRO DE 2020

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  1340 – DO DIA 30/12/2019
OBJETIVO : Acompanhar  adolescente custodiado  na UASE ANANINDEUA, 
para ser ouvido em audiência (Proc. 632857/2019-Mem 477/2019)
SERVIDOR ANA LUCIA ALEIXO PALHETA:
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA : 5935771/ 1
SERVIDOR: DIEGO PENA NASCIMENTO
CARGO:MONITOR -  MATRICULA : 5934147/ 1
SERVIDOR: ALLAN FONSECA VENTURIERI
CARGO:MOTORISTA -  MATRICULA : 5903273/ 2
ORIGEM:BELÉM/PA   -  DESTINO : CASTANHAL/PA
PERIODO DA VIAGEM: 17/12/2019 – DIARIA – 0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 512784
PORTARIA: 1341- DO DIA 30/12/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiada no CASF, para ser entre-
gue a família (Proc.639771/2019-Mem 225/2019)
SERVIDORA : VIVIANE DE CASSIA SOARES CUNHA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 54190529/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: ORIXIMINÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21 A 23/12/2019   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 512785
PORTARIA  1342– DO DIA 30/12/2019

OBJETIVO :  Acompanhar  adolescente custodiado na UASE BENEVIDES, 
para ser entregue a família(Proc. 638234/2019-Mem. 1122/2019)
SERVIDORA: JAQUELINE CRISTINA DUTRA REZENDE
CARGO:  PEDAGOGO-  MATRICULA: 57224712/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA   -  DESTINO : ARAUCARIA/PR
PERIODO DA VIAGEM: 21 A 23/12/2019 – DIARIA – 2,5
ORDENADOR DE DESPESAS : MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 512786
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 013/20 DE 06 DE JANEIRO 2020
Conceder 10 (Dez) dias de Férias a servidora PAULA OLIVEIRA COSTA 
SOUZA, matrícula nº 7001227/1, lotação: PROJUR, correspondente ao 
período aquisitivo 16/10/2015 à 15/10/2016, concedidas através da 
PORTARIA nº 369/19 e interrompidas através da PORTARIA nº 591/19, 
para serem gozadas no período de 27/12/2019 á 05/01/2020, restando 
ainda 10 dias de gozo de férias.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 512895

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 563/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 03 de janeiro de 2020.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5945819/1 Edson Augusto da Silva Brito 2020 03/02/2020 a 03/03/2020
5946140/1 Lincoln Castadelli Tragante Gomes 2020 03/02/2020 a 03/03/2020
40924/1 Manoel de Lima Mouta 2019 03/02/2020 a 03/03/2020

5945944/1 Márcio Alan Nogueira Navegantes 2020 06/02/2020 a 06/03/2020
3208931/1 Maurício do Socorro Araújo de França 2019 18/02/2020 a 18/03/2020 
5913730/3 Rafael Osório Ventimíglia dos Santos 2020 27/02/2020 a 27/03/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 512820

PORTARIA N0 562/2019-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 30 de dezembro de 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, de 
21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 129/2019-DAFIN/SEJUDH, de 
23.12.2019,
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA n° 487/2019-GGP/SEJUDH de 11.11.2019, 
publicada no DOE n°. 34.034 de 13.11.2019, o servidor descrito abaixo:
 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
40371/1 Antônio Augusto Vulcão Gama 2019 02/01/2020 a 31/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 512802
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: EXTRATO DE SERVIDOR
NOME DO SERVIDOR: FABIEL  RODRIGUES CARVALHO
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 02/01/2020
TÉRMINO: 01/01/2021
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO N° 2019/512325
SELEÇÃO: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019-SEJUDH
ORDENADOR: ROGÉRIO BARRA

Protocolo: 512881
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5° Termo Aditivo ao Contrato n° 01/2018
Objetivo: Prorrogação do contrato. De acordo com o que determina a Lei 
n°. 8.666/93 e alterações, no art.57, inciso II, combinado com a cláusula 
quinta do instrumento originário, fi ca prorrogado o contrato 01/2018 pelo 
período de 04/01/2020 a 03/01/2021.
Dotação Orçamentária:
72201.23.126.1424.8238 – Gestão de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação 339040.00 – Locação de Software
Fonte de recursos – 0261/0661 – Recursos da Adm. Indireta (próprios)
1020006392C - PI
Contratado: PROSOLUTION CONSULTORIA & SISTEMAS INFORMÁTICOS 
LTDA, CNPJ: 07.273.558/0001-90.
Assinatura: 03/01/2020.
Ordenador Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 512885
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 004/2020, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/5217, de 06/01/2020, e o 
Memorando 002/2020-DIFIS/SEDOP.


